
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 45        16.10.2020 

 

1 

 

В соответствии со статьей 65 Устава городского округа ЗАТО Звёздный полные тексты муниципальных правовых  

актов опубликованы в официальном сетевом издании Официальный сайт органов местного самоуправления  

ЗАТО Звёздный (номер реестровой записи Роскомнадзора серии ЭЛ № ФС 77 – 75406, дата регистрации 12.04.2019) 
в разделе «Нормативные правовые акты» 

 

Информация органов местного самоуправления 

 
ИЗВЕЩЕНИЕ 

 об утверждении результатов определения кадастровой 
стоимости земельных участков в составе земель промыш-
ленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 
телевидения, информатики, земель для обеспечения кос-
мической деятельности, земель обороны, безопасности и 
земель иного специального назначения на территории 

Пермского края 
 

Министерство по управлению имуществом и градострои-
тельной деятельности Пермского края (далее – Министерст-
во)извещает об утверждении результатов определения кадаст-
ровой стоимости земельных участков в составе земель про-
мышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 
телевидения, информатики, земель для обеспечения космиче-
ской деятельности, земель обороны, безопасности и земель 
иного специального назначения на территории Пермского 
края. 

В соответствии с приказом Министерства по управлению 
имуществом и земельным отношениям Пермского края от 21 
февраля 2019 г. № СЭД-31-02-2-2-173 «О проведении государ-
ственной кадастровой оценки земельных участков в составе 
земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, ра-
диовещания, телевидения, информатики, земель для обеспече-
ния космической деятельности, земель обороны, безопасности 
и иного специального назначения; земель особо охраняемых 
территорий и объектов на территории Пермского 
края»государственным бюджетным учреждением Пермского 
края «Центр технической инвентаризации и кадастровой 
оценки Пермского края» (далее – ГБУ «ЦТИ ПК») проведены 
работы по государственной кадастровой оценке земельных 
участков в составе земель промышленности, энергетики, 
транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, 
земель для обеспечения космической деятельности, земель 
обороны, безопасности и иного специального назначения на 
территории Пермского края. 

Результаты определения кадастровой стоимости земель-
ных участков в составе земель промышленности, энергетики, 
транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, 
земель для обеспечения космической деятельности, земель 
обороны, безопасности и иного специального назначения на 
территории Пермского края утверждены приказом Министер-
ства от 22 сентября 2020 г. № 31-02-1-4-563. 

Приказ Министерства от 22 сентября 2020 г. № 31-02-1-4-
563 «Об утверждении результатов определения кадастровой 
стоимости земельных участков в составе земель промышлен-
ности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телеви-
дения, информатики, земель для обеспечения космической 
деятельности, земель обороны, безопасности и иного специ-
ального назначения на территории Пермского края» размещен 
22 сентября 2020 г. на официальном сайте Министерства 
(https://migd.permkrai.ru/gko/acts/) и вступает в силу по истече-
нии одного месяца после дня его обнародования (официально-
го опубликования). 

Порядок приема и рассмотрения обращений об исправле-
нии технических и (или) методологических ошибок, допущен-
ных при определении кадастровой стоимости, утвержден при-
казом Министерства  от 17 июня 2020 г. № 31-02-1-4-132 «Об 
утверждении Административного регламента по предоставле-
нию государственным бюджетным учреждением Пермского 
края «Центр технической инвентаризации и кадастровой 
оценки Пермского края» услуги «Прием и рассмотрение об-
ращений об исправлении  технических и (или) методологиче-
ских ошибок, допущенных при определении кадастровой 
стоимости». 

Срок рассмотрения такого обращения составляет тридцать 
дней со дня его поступления. 

В случае необходимости получения информации, не 
имеющейся в распоряжении ГБУ «ЦТИ ПК», для рассмотре-
ния обращения, срок рассмотрения такого обращения может 
быть увеличен на тридцать дней. 

Обращение с прилагаемыми документами представляется 
в ГБУ «ЦТИ ПК» лично по адресу: г. Пермь, ул. Куйбышева, 
82, либо посредством почтового отправления с описью вложе-
ния и уведомлением о вручении, либо в электронной форме 
(сайт ГБУ «ЦТИ ПК» http://www.ctipk.ru/) с приложением от-
сканированных образов прилагаемых документов, либо через 
МФЦ или посредством Единого портала государственных и 
муниципальных услуг (функций) http://www.gosuslugi.ru/. 
 
Информация Отдела федерального государственного по-
жарного надзора ФГКУ «Специальное управление ФПС 
№ 34 МЧС России» 

 
ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОД 
 

Ежегодно осенне-зимний период не без оснований относят 
к пожароопасному. Одной из причин служит нарушение тре-
бований пожарной безопасности при эксплуатации печного 

 
В НОМЕРЕ: 

Информация органов местного самоуправления 1 

Информация Отдела федерального государственного пожарного надзора ФГКУ «Специальное управление ФПС № 34 

МЧС России» 
1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 16.10.2020 № 916 «О временном прекращении движения транспортных средств» 2 

 

 

 

 

 

https://migd.permkrai.ru/gko/acts/
http://www.gosuslugi.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 45        16.10.2020 

 

2 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 16.10.2020 № 45 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редактор: 

Волкова М.А.  

Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 614575, 
Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, факс (342) 

297-06-42, www.zvezdny.permarea.ru, e-mail: star@permkray.ru 

Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. Лодыгина, 
д. 53В,  тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок 

подписания в печать по графику в 17.00  16.10.2020.  Номер подписан в печать 

в 17.00  16.10.2020. 

отопления и бытовых электронагревательных приборов, что 
неизбежно приводит к пожарам. 

Отдел федерального государственного пожарного надзора 
ФГКУ «Специальное управление ФПС № 34 МЧС России» 
напоминает, что важным условием предупреждения пожара от 
печного отопления, а также электронагревательных приборов 
является строгое выполнение требований пожарной безопас-
ности при их эксплуатации. 

 
Эксплуатация печного отопления. 
Перед началом отопительного сезона необходимо про-

верить исправность печи и дымохода, отремонтировать их в 
случае неисправности, вычистить сажу, замазать трещины 
глиняно-песчаным раствором. 

не оставлять топящиеся печи без присмотра, а также не 
поручать присмотр за ними малолетним детям: 

не применять для розжига печей бензин, керосин, дизель-
ное топливо и другие ЛВЖ и ГЖ; 

не топить углем, коксом, газом печи, не предназначенные 
для этих видов топлива; 

не располагать топливо и другие горючие вещества и ма-
териалы на предтопочном листе; 

печи и другие отопительные приборы должны иметь уста-
новленные нормами противопожарные разделки (отступки) от 
горючих конструкций, а также без прогаров и повреждений 
предтопочный лист размером не менее 0,5 на 0,7 м (на дере-
вянном или другом полу из горючих материалов); 

не сушить одежду над печами; не допускайте перекалива-
ния печей; запрещается топить печи с открытыми дверками. 

 Во время отопительного сезона необходимо прочищать 
дымоходы не реже 1 раза в 3 месяца. 

не поручайте кладку печи лицам, не знакомым с правила-
ми пожарной безопасности при устройстве печного отопле-
ния. 

печь обязательно должна быть белой это позволит свое-
временно обнаруживать неисправности, трещины в печи кото-
рые могут привести к пожару, так как на белом фоне хорошо 
заметен чѐрный след от дыма. 

для отвода дыма следует применять вертикальные дымо-
вые трубы без уступов. В местах пересечения дымовых труб 
со сгораемыми конструкциями расстояние от внутренней по-
верхности дымовых каналов до этих конструкций должно 
быть не менее 38 см.  

В садовых домиках допускается эксплуатация печей толь-
ко на твѐрдом топливе. 

 
Эксплуатация электронагревательных приборов.  
Для того чтобы при использовании электронагревательных 

приборов не возникло ситуаций, способствующих возникно-
вению пожаров, необходимо помнить: 

- не включайте одновременно в сеть все имеющиеся в 
доме электроприборы, а если вы уходите из дома, выключайте 
их из сети; 

- нельзя пользоваться поврежденными розетками и вы-
ключателями, использовать самодельные приборы; 

ремонт неисправных приборов должен производиться 
только квалифицированными специалистами; 

исключите попадание шнуров питания электрических 
обогревателей в зону теплового излучения и воду; 

соприкосновение обогревателей с мебелью и тканями вы-
зывает тепловое воспламенение, поэтому при их эксплуатации 
рекомендуется использовать несгораемые токонепроводящие 
подставки; 

- не допускайте эксплуатацию оголенных и ветхих 
электрических проводов, самодельных электронагревательных 
приборов, а так же включения электронагревательных прибо-
ров без соединительной вилки. 

 
Помните! Предупредить пожар легче, чем потушить. 

Обезопасить свой дом от пожара - значит не лишиться имуще-
ства, не подвергнуть риску собственную жизнь и здоровье 
близких людей. 

 
 

Правила поведения при пожаре: 
- при обнаружении пожара или признаков горения (за-

дымление, запаха гари, повышенной температуры) незамедли-
тельно сообщить по телефону 101 или 112; 

при этом назвать адрес объекта, место возникновения по-
жара и сообщить свою фамилию; 

в случае угрозы жизни людей немедленно организовать их 
спасение, используя для этого имеющиеся силы и средства; 

до прибытия пожарного подразделения использовать в ту-
шение пожара имеющиеся первичные средства пожаротуше-
ния (вода, песок, снег, огнетушители, тканевые материалы, 
смоченные водой); 

удалите за пределы опасной зоны людей пожилого возрас-
та, детей, инвалидов и больных. 

 

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 16.10.2020  № 916 

О временном прекращении движения транспортных 
средств 

В соответствии с постановлением Правительства Пермско-
го края от 10.01.2012 № 9-п «Об утверждении Порядка осуще-
ствления временного ограничения или временного прекраще-
ния движения транспортных средств по автомобильным доро-
гам регионального или межмуниципального и местного зна-
чения в Пермском крае», пунктом 40 части 2 статьи 40 Устава 
городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, в связи с 
проведением аварийно-восстановительных работ на участке 
дороги по ул. Промышленная за поворотом на ГТС админист-
рация ЗАТО Звѐздный постановляет:  

1. Утвердить прилагаемую Схему временного прекраще-
ния движения транспортных средств в п. Звѐздный с 08:00 
17.10.2020 по 20:00 18.10.2020 по ул. Промышленная, участок 
за поворотом на ГТС. 

2. Отделу по развитию территории администрации ЗАТО 
Звѐздный 16.10.2020 разместить информацию на официальном 
сайте органов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный и в 
средствах массовой информации о временном прекращении 
движения транспортных средств в ЗАТО Звѐздный с 08:00 
17.10.2020 по 20:00 18.10.2020 на участке улично-дорожной 
сети ЗАТО Звѐздный, указанном в пункте 1 настоящего поста-
новления.  

3. Отделу архитектуры, градостроительства и коммуналь-
ного хозяйства администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 
16.10.2020 письменно известить отделение ГИБДД Межмуни-
ципального отдела МВД России по ЗАТО Звѐздный, на особо 
важных и режимных объектах Пермского края о принятии на-
стоящего постановления.  

4. Опубликовать настоящее постановление установленным 
порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 
«Вестник Звѐздного». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подпи-
сания. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на за-
местителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по развитию 
территории, руководителя отдела по развитию территории. 

 
И.о. главы ЗАТО Звѐздный –  
главы администрации ЗАТО Звѐздный                  М.А. Волкова 
 

 
 
 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru

